
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  36 N°  705 N°  953 N°  1094 N°  1108 N°  1326 

  21-01-2021 07-05-2021 24-05-2021 14-06-2021 14-06-2021 28-07-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     7.501.935 1.342 2.012.279  180.000 

      01  Libre                                                                             7.501.935 1.342 2.012.279  180.000 

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-5.845.183      

      02  Del Gobierno Central                                                             -5.845.183      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -5.845.183      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             2.643.393     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  2.012.279   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     180.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0036_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1326_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  36 N°  705 N°  953 N°  1094 N°  1108 N°  1326 

  21-01-2021 07-05-2021 24-05-2021 14-06-2021 14-06-2021 28-07-2021 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -219.561  

            049  Plan Microtráfico Cero                                                                                                                                                                                                                                         -219.561  

      07  A Organismos Internacionales                                                         219.561  

            011  Organización Internacional de Policía 

Criminal - INTERPOL                                                                                                                                                                                                  

    219.561  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  1.342    

      99  Otros Integros al Fisco                                                            1.342    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-5.845.183      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -5.845.183      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              10.145.328     

      07  Deuda Flotante                                                                    10.145.328     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0036_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1326_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1668 N°  2396 N°  2187 N°  2448 N°  2608 N°  2557 

  18-10-2021 28-12-2021 13-12-2021 31-12-2021 30-12-2021 30-12-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -13.925   

      03  De Otras Entidades Públicas                                                         -13.925   

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                               -13.925   

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               431.030   

      02  Venta de Servicios                                                                  431.030   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           -115.465   

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

   -891.403   

      99  Otros                                                                               775.938   

09 APORTE FISCAL                                                                    -101.691 2.382.461 15.000.000 859.050   

      01  Libre                                                                            -101.691 2.382.461 15.000.000 859.050   

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

   1.800   

      03  Vehículos                                                                           2.143   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  -343   

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

     5.826.981 

      02  Del Gobierno Central                                                                  5.826.981 

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                 5.826.981 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                2.382.461 11.859.160    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-101.691  3.140.840 990.675   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   162.279   

      01  Prestaciones Previsionales                                                          162.279   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           4.740   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2187_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2557_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1668 N°  2396 N°  2187 N°  2448 N°  2608 N°  2557 

  18-10-2021 28-12-2021 13-12-2021 31-12-2021 30-12-2021 30-12-2021 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            049  Plan Microtráfico Cero                                                                                                                                                                                                                                           

      07  A Organismos Internacionales                                                        4.740   

            011  Organización Internacional de Policía 

Criminal - INTERPOL                                                                                                                                                                                                  

   4.740   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   1   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             1   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             4.795   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    465.047  

      03  Vehículos                                                                            -194.107  

      07  Programas Informáticos                                                               659.154  

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

     5.826.981 

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                       5.826.981 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                             -465.047  

      02  Proyectos                                                                            -465.047  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2396_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2187_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2448_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2557_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2706 N°  2598     

  14-01-2022 05-01-2022     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            004  Municipalidades                                                                                                                                                                                                                                                  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    544.955 3.887.997     

      01  Libre                                                                            544.955 3.887.997     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                3.887.997     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2598_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:35:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 053301  PROGRAMA : POLICÍA DE INVESTIGACIONES DE CHILE                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2706 N°  2598     

  14-01-2022 05-01-2022     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            049  Plan Microtráfico Cero                                                                                                                                                                                                                                           

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            011  Organización Internacional de Policía 

Criminal - INTERPOL                                                                                                                                                                                                  

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                544.955      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          544.955      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2598_TR.pdf

